

**Alfa·**  
kassan



**ÅRSREDOVISNING**  
**2021**

Styrelsen och kassaföreståndaren för Arbetslöshetskassan Alfa (kassan) avger härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2021, kassans tjugotredje verksamhetsår.

## Innehållsförteckning

---

<b>Kassaföreståndaren har ordet</b>	3
<b>Förvaltningsberättelse</b>	4
Om arbetslöshetskassan Alfa	5
Kassans ledning	6
Väsentliga händelser under året	7
Verksamheten i text och siffror	9
Nyckeltal	10
Personal och administration	13
Ekonomi	14
Fem år i sammandrag	15
Arbetslöshetskassans bedömning om den framtida utvecklingen	16
Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång	17
<b>Finansiella delar</b>	18
Resultaträkning	19
Balansräkning	21
Noter och redovisningsprinciper	23
<b>Revisionsberättelse</b>	31



## Kassaföreståndaren har ordet

---

Även 2021 inleddes med ett mycket hårt tryck på Arbetslöshetskassan Alfa som redan året innan befann sig i ett exceptionellt tufft läge med för långa väntetider. Under året har det därför varit fortsatt fokus på att få ner våra balanser och jobba mot rimliga väntetider.

Mot hösten kunde vi så småningom se resultatet av det hårda arbetet och i september hade vi fyra veckors väntetid. Vi överträffade därmed målen enligt den handlingsplan som antogs under 2020 och enligt vilken vi skulle nå fem veckors väntetid den 30 september 2021 och fyra veckor den 30 september 2023.

Våra medarbetare har verkligen gjort heroiska arbetsinsatser. Det är inte utan stolthet jag kan konstatera att medarbetare och chefer har gjort sitt yttersta för att fullfölja uppdraget under utmanande förhållanden. Jag riktar även ett stort tack för den hjälp som vi har fått från andra a-kassor som också möjliggjort detta.

Kassan kommer att ta med sig många och viktiga lärdomar från de senaste två åren. Coronapandemin har särskilt visat oss och vår omgivning hur viktigt det är att kassan med sin samhällsviktiga funktion, genom att administrera grundförsäkringen för de arbetsökande som inte är medlemmar i någon annan arbetslöshetskassa, är fortsatt stabil och väl fungerande.

Jag vill även påstå att vi tack vare de senaste två årens tuffa erfarenheter står mycket bättre rustade inför nästa kris eller konjunkturedgång.

Avslutningsvis vill jag rikta ett stort tack till styrelsen, arbetstagarorganisationerna på kassan, skyddsombuden och naturligtvis till alla fantastiska medarbetare och chefer. Vi har stora och viktiga uppgifter framför oss och mot bakgrund av det vi redan åstadkommit har vi goda förutsättningar att fortsätta bedriva en välbalanserad verksamhet även under 2022.

**Katrin Dal**  
Kassaföreståndare



# Förvaltningsberättelse

---



# Om arbetslöshetskassan Alfa

---

## Verksamhetsområde

Kassan är av regeringen utsedd att vara den i lagen (LAK 1997:239) om arbetslöshetskassor angivna kompletterande arbetslöshetskassan. Det innebär att kassan svarar för administration och utbetalning av ersättning till personer som inte är medlemmar i någon arbetslöshetskassa men som omfattas av arbetslöshetsförsäkringens grundförsäkring.

Alfa-kassan erbjuder även anslutning. För anslutna till kassan gäller samma regler som för medlemmar i andra arbetslöshetskassor. Personer som ansluter sig till kassan betalar en månadsavgift och har samma ersättningsrätt som medlemmar i andra arbetslöshetskassor.

## Organisation

Uppdraget för de till kassan anslutna respektive icke anslutna bedrivs i en gemensam organisation. Kassan bedriver verksamhet på fyra platser i Sverige: Borås, Hemse, Ljusdal och Sundbyberg. Kassan har sitt säte i Sundbyberg där huvudkontoret och kassans ledning är placerad.

## Föreningsstämma

Kassans ordinarie föreningsstämma hölls digitalt den 22 juni 2021. Den 9 december 2021 höll kassan en extra föreningsstämma digitalt där beslut togs om budget och verksamhetsplan för 2022. Sveriges a-kassor har bildat kassan, är dess ende medlem och som sådan företrädts Sveriges a-kassor av tre ombud vid föreningsstämma.



***Alfa-kassan administrerar och betalar ut ersättning till både kassans anslutna och de som inte är medlemmar i någon annan a-kassa.***

# Kassans ledning

---

## Kassans styrelse

*Ledamöter valda av föreningsstämman*

Salka Börjeson Eynon, Tf. ordförande

t.o.m. 2021-11-30 därefter vice ordförande

Olle Åkerlund, Ordförande

fr.o.m. 2021-12-01

Thomas Gustafsson, Tf. vice ordförande

t.o.m. 2021-11-30

Maria Sveder

David Grepo

*Ledamot utsedd av staten*

Elin Landell

*Ledamot utsedd av arbetstagarorganisationen ST*

Ylva Hoffman

*Ledamot utsedd av arbetstagarorganisationen SACO*

Frank Svensson

*Suppleanter valda av föreningsstämman*

Anna-Kirsti Löfgren

Bernhard Ödin

*Suppleant utsedd av staten*

Robert Johansson

Styrelsen har genomfört 11 (11 år 2020) sammanträden under året.

I styrelsens arbetsutskott har Salka Börjeson Eynon, Olle Åkerlund och Thomas Gustafsson ingått. Arbetsutskottet har sammanträtt 10 (18) gånger under året.

I försäkringsutskottet har ingått enligt arbetsutskottets sammansättning ovan. Försäkringsutskottet har under året sammanträtt 11 (11) gånger. Försäkringsutskottet fattar beslut gällande frånkännande och uteslutning och bereder ärenden gällande prövning särskilda skäl, omprövning särskilda skäl samt omprövningsbeslut frånkännande och uteslutning.

Styrelsen fattar beslut gällande prövning särskilda skäl, omprövning särskilda skäl samt omprövningsbeslut frånkännande och uteslutning.

## Revisorer

*Ordinarie*

Johan Rönkvist, Auktoriserad revisor, PwC

Lars Sahlsten, Förtroendevald revisor

Wolfgang Ramstedt, Förtroendevald revisor

*Suppleanter*

Veronica Carlsson, Auktoriserad revisor, PwC

Micael Svensson, Förtroendevald revisor

Christer Hermelin, Förtroendevald revisor

## Kassans ledningsgrupp

Följande personer har under året ingått i ledningsgruppen:

Olle Åkerlund, Tf. kassaföreståndare

t.o.m. 2021-11-30

Katrin Dal, Kassaföreståndare

fr.o.m. 2021-12-01

Martin Wernbom, Ekonomichef och

IT-/Upphandling- och inköpschef

Pelle Åkerlund, HR och kommunikationschef

Linda Avner, Avdelningschef



# Väsentliga händelser under året

---

## Särskild insats

Efter ett initiativ av kassan samordnade Sveriges a-kassor under våren 2021 en insats för Alfa-kassan med det dubbla syftet att hjälpa kassan att få ner den balans av ersättningsärenden som byggts upp under 2020 men också att korta väntetiderna för kassans sökande. I stort sett alla Sveriges a-kassor ställde upp med personal som bidrog med handläggning av ersättningsärenden. Resultatet av insatsen blev över 5 100 avslutade ersättningsärenden. Alfa-kassan ersatte de deltagande kassorna med en ersättning per handlagt ärende. Kassor som ställde upp med arbetsledande, samordnande och/eller teknisk personal fick dessutom ersättning för nedlagd tid.

## Insats EU/EES-ärenden

I maj 2021 tog kassan initiativ till en särskild insats i syfte att få ner den balans av EU/EES-ärenden som kassan hade. Kassan tog kontakt med ett antal andra a-kassor som bedömdes ha handläggare med rätt kompetens för att kunna handlägga denna sorts ärenden men som också hade möjligheten att hjälpa till. Initiativet ledde till ett avtal med Akademikernas-, IF Metalls-, Sekos- och Byggnads a-kassa där de hjälpte Alfa-kassan i handläggningen av nämnda ärenden mot en ersättning. Denna insats ledde till att fler beslut kunde fattas och att väntetiden/handläggningstiden för denna ärendetyp kunde kortas i förhållande till om insatsen inte hade gjorts.

## Tillfälliga regler på grund av pandemin

Under 2021 har coronapandemin fortsatt att påverka arbetet med försäkringen. Vissa av de tillfälliga ändringarna i arbetslöshetsförsäkringen som gjordes under 2020, för att underlätta för fler att få ersättning från a-kassan, har fortsatt att gälla 2021. Det innebär att regeländringar om sänkt arbetsvillkor, höjda ersättningsnivåer och lättnader för företagare har tillämpats under året. Dessa tillfälliga regler kommer även att gälla under 2022.

Dessutom beslutade riksdagen i december 2021 att sänka antalet karensdagar i arbetslöshetsförsäkringen från 6 till 2 dagar. Förändringen gäller från och med den 3 januari 2022 och upphör att gälla den 2 januari 2023. Under den aktuella perioden behöver den ersättningsökande bara fullgöra 2 karensdagar i samband med att en ersättningsperiod beviljas.

## Arbetsförmedlingen växlar upp sina kontroller

Allt sedan Arbetsförmedlingen inrättade en särskild enhet för kontroller i oktober 2019 har de signalerat att de kommer utöka kontrollerna av de ersättningsökande, vilket Alfa-kassan också märkt i form av fler underrättelser från Arbetsförmedlingen.

Pandemin har till viss del påverkat kontrollarbetet på så sätt att det inte växlat upp i den takt som Arbetsförmedlingen först hade planerat. Under våren 2021 har dock en uppväxling skett, som främst märkts i form av kontroller om den ersättningsökande är aktivt arbetssökande.

För att möta upp de utökade kontrollerna har Alfa-kassan tagit fram en särskild funktion som endast jobbar med att handlägga underrättelser från Arbetsförmedlingen.

***Tillfälliga regler inom arbetslöshetsförsäkringen har fortsatt att gälla under 2021.***



# Väsentliga händelser under året

---

## Stärka kontrollarbetet

I budgetpropositionen för 2021 har medel tillförts Arbetsförmedlingen och a-kassorna för att tillsammans med Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen (IAF) och en nyinrättad funktion på Ekonomistyrningsverket stärka kontrollarbetet och motverka felaktiga utbetalningar och fusk inom arbetslöshetsförsäkringen. Av dessa medel beräknas 10 miljoner kronor per år under åren 2021, 2022 och 2023 avse ett bidrag till a-kassorna.

I juni 2021 gav regeringen därför IAF i uppdrag att ge förslag till hur bidraget på 10 miljoner kronor skulle fördelas mellan a-kassorna. Den 30 augusti lämnade därefter IAF sitt förslag och den 30 september tog regeringen beslut om bidraget till a-kassorna.

Regeringen beslutade att ge Arbetsförmedlingen i uppdrag att betala ut bidrag till a-kassorna i enlighet med IAF:s förslag. Det innebär att Alfa-kassan fick 804 381 kr för att vidta åtgärder för att motverka felaktiga utbetalningar.

I oktober 2021 började Alfa-kassan att göra kontroller med hjälp av individuppgifter i vissa ersättningsärenden. Kontrollerna kommer därefter att växlas upp under 2022.

***Under året har tre av kassans processer automatiserats.***

## Automatisering av arbetsprocesser

Under 2021 har kassan fullföljt ett arbete som tog sin början under 2020 med att automatisera vissa moment i ÄGA (a-kassornas ärendehanteringssystem). Med verktyget kallat Robot Process Automation (RPA) har kassan successivt kunnat införa automatiserade processer med hjälp av robotar. I processen kontrollerar roboten att kravspecificerade villkor är uppfyllda och skickar därefter brev eller hanterar en åtgärd på åtgärdslistan i ÄGA.

Under året har tre egna processer automatiserats: AF-meddelande, Automatisk information och Ersättningsperiod saknas. Kassan har också avropat och driftsatt en automatiserad kontroll av arbetsgivarintyg mot Mina sidor som Sveriges a-kassor utvecklat. Sammantaget har ovan nämnda automatiseringar bidragit mycket till att avlasta handläggarna och få jobbet gjort.





# Verksamheten i text och siffror

---

## Anslutna

Vid utgången av verksamhetsåret var 153 518 (155 927) personer anslutna till Alfa-kassan. Detta innebär en nettominskning (nettoökning) under året med 2 409 (27 752) anslutna. I procent var minskningen (ökningen) cirka 2 (22). Vid utgången av 2021 var könsfördelningen bland kassans anslutna 57 (57) % män och 43 (43) % kvinnor.

Under året har 23 904 (55 628) nya anslutna tillkommit samtidigt som 26 313 (27 905) personer har begärt utträde. Av de som lämnat kassan har 23 (24) % övergått till annan arbetslöshetskassa, 38 (41) % utträtt på grund av bristande betalning och 40 (35) % gått ur på grund av andra orsaker. Antalet uteslutningar under året var 101 (135).

Månadsavgiften för anslutna har sedan den 1 januari 2021 varit 150 kr per månad. Under 2020 var denna avgift 130 kr per månad.

## Icke anslutna

Under året fick totalt 9 428 (9 719) personer ersättning av kassan utan att vara anslutna, så kallade icke anslutna.

Istället för en månadsavgift betalar icke anslutna en administrationsavgift per ersättningsdag. Denna avgift var vid 2021 års början 4 kr per ersättningsdag men höjdes till 7 kr per ersättningsdag den 1 maj 2021.

## Arbetslöshetsersättningen

Kassan betalade under 2021 (2020) ut 1 676 (1 759) mkr i arbetslöshetsersättning till 31 253 (30 754) ersättningstagare. Antalet utbetalda ersättningsdagar under året var totalt 2 684 589 (3 143 944).

Anslutna erhöll 1 482 (1 508) mkr, varav 1 345 (1 290) mkr var inkomstbaserad ersättning och 137 (218) mkr grundbelopp, i arbetslöshetsersättning från kassan. Antalet anslutna ersättningstagare var 21 825 (21 035) stycken, varav 18 279 (15 920) fick inkomstbaserad ersättning.

Antalet ersättnings-dagar som betalades ut till anslutna uppgick till 2 161 439 (2 405 952), varav 1 799 634 (1 782 731) avsåg inkomstbaserad ersättning och 361 806 (623 221) avsåg grundersättning.

Bland de anslutna med inkomstbaserad ersättning var den genomsnittliga ersättningen per dag 747 (724) kr.

Icke anslutna erhöll 194 (251) mkr i arbetslöshetsersättning. Under 2021 betalade kassan ut 48 (39) % av samtliga a-kassors utbetalningar av grundersättning.

## Beslut i ersättningsärenden

Under året tog kassan 73 681 (82 555) beslut i ersättningsärenden. Av dessa beslut utgjorde 34 451 (39 262) eller 47 (48) % avslagsbeslut. I tabellen Nyckeltal framgår antalet beslutade ersättningsärenden under perioden 2017 – 2021.

## Underrättelser, omprövningar och överklaganden

Under året tog kassan emot 78 061 (93 131) underrättelser från Arbetsförmedlingen. Kassan avgjorde 102 548 (81 660) ärenden varav 18 (18) % tillerkändes ersättning och 77 (76) % lämnades utan åtgärd.

Kassan tog emot 2 477 (2 129) nya omprövnings-ärenden under 2021. Kassan fattade beslut i 1 919 (1 697) ärenden varav 64 (63) % var vidhållna beslut, det vill säga utan förändring i förhållande till ursprungligt beslut.

Kassan tog emot 117 (123) överklaganden som överlämnats till förvaltningsrätt för prövning.

## Återkrav

Kassan fattade beslut i 5 910 (5 234) återkravs-ärenden.

## Polisanmälningar

Under året beslutade kassans försäkringsutskott att göra 148 (82) anmälningar till polisen angående misstänkt bidragsbrott.

# Nyckeltal

	2017	2018	2019	2020	2021
Antal anställda omräknat i årsarbete	100	98	117	164	217
Antal anslutna per 31 december	114 450	120 085	128 175	155 927	153 518
Varav kvinnor	49 213	51 360	55 179	67 250	66 191
Varav män	65 237	68 725	72 996	88 677	87 327
Antal nytilkomna anslutna	21 560	24 052	28 875	55 628	23 904
Antal anslutna som utträtt	15 115	18 436	20 785	27 905	26 313
Varav begärt utträde	9 305	10 010	11 337	16 406	16 795
Varav utträde pga. bristande betalning	5 810	8 426	9 448	11 499	9 946
Antal anslutna som gått till annan a-kassa	5 019	4 570	4 796	6 757	6 003
Grundavgift, kr	120/130	130	130	130	150
Antal ersättningsdagar	1 738 216	1 736 542	2 045 264	3 143 944	2 684 589
Varav icke anslutna	479 097	444 495	529 657	737 992	523 150
Varav anslutna	1 259 119	1 292 047	1 515 607	2 405 952	2 161 439
Antal ersättningstagare	21 534	20 110	22 632	30 754	31 253
Varav icke anslutna	7 418	6 793	7 885	9 719	9 428
Varav anslutna	14 116	13 317	14 747	21 035	21 825

	2017	2018	2019	2020	2021
Ersättningsdagar/ersättningstagare	81	86	90	102	86
Varav icke anslutna	65	65	67	76	55
Varav anslutna	89	97	103	114	99
Ersättningsdagar/årsansluten	11	11	12	17	15
Andel anslutna som erhållit ersättning	13 %	11 %	12 %	15 %	15 %
Utbetald ersättning, mkr	878	898	1 044	1 759	1 676
Varav icke anslutna, mkr	132	123	146	251	194
Varav anslutna, grundbelopp mkr	63	61	90	218	137
Varav anslutna, inkomstbaserad mkr	683	714	808	1 290	1 345
Genomsnittlig dagpenning, anslutna, kr	661	666	678	724	747
Nya underrättelser	46 310	55 176	71 509	93 131	78 061
Handlagda underrättelser	45 172	48 171	67 790	81 660	102 548
Andel felregistrerade	1 %	3 %	4 %	3 %	2 %
Andel tillerkänd ersättning	19 %	18 %	17 %	18 %	18 %
Andel avslag	16 %	10 %	5 %	4 %	3 %
Andel som lämnats utan åtgärd	64 %	69 %	74 %	76 %	77 %

	2017	2018	2019	2020	2021
Antal frånkännande	96	130	172	192	136
Antal uteslutningar	46	80	104	135	101
Antal polisanmälningar	79	57	156	82	148
Totalt antal beslut i ersättningsärenden	33 419	37 533	54 132	82 555	73 681
Antal avslagsbeslut i ersättningsärenden	16 085	17 482	25 758	39 262	34 451
Andel avslagsbeslut i ersättningsärenden	48 %	47 %	48 %	48 %	47 %
Antal återkrav	3 532	3 851	4 178	5 234	5 910
Nya omprövningsärenden	1 232	1 260	1 565	2 129	2 477
Antal omprövningsbeslut	1 121	1 071	1 747	1 697	1 919
Varav vidhållna beslut	56 %	59 %	61 %	63 %	64 %
Varav ändrade beslut	41 %	37 %	35 %	29 %	28 %
Varav övrigt	3 %	4 %	5 %	7 %	9 %
Antal inkomna överklagande	73	59	97	123	117
Antal domar	77	68	92	110	125
Antal handlagda aktivitetsstöd	1 681	1 358	1 572	1 871	2 539
Besvarade telefonsamtal	155 231	116 744	104 465	201 117	158 289
Besvarade mejl	28 049	24 088	23 080	30 253	19 734



# Personal och administration

---

## Personalstatistik

Under verksamhetsåret 2021 (2020) var det genomsnittliga antalet anställda 228 (174). Uttryckt i antalet årsarbetskrafter var antalet 217 (164) i genomsnitt under året. Antalet anställda och antalet årsarbetskrafter ökade successivt under det första halvåret för att sedan minska. Vid årets slut var antalet anställda 220 motsvarande 210 årsarbetskrafter på helårsbasis.

**220** anställda vid årets slut

**54** nya medarbetare under 2021

Kassan har kontinuerligt under 2021 rekryterat och introducerat 54 nya medarbetare, utbildat medarbetare och förbättrat arbetsprocesser i syfte att hantera den kraftiga ärendetillströmning som kassan fått till följd av coronapandemin. Rekrytering har skett till kassans samtliga verksamhetsorter. Med anledning av rådande omständigheter arbetar så många som möjligt i organisationen på distans. Det ställer särskilda krav på hela organisationen i termer av kommunikation och ledarskap. Personalomsättningen i procent var 12 (8). Medelåldern 2021 hos kassans anställda var 40 (41).

## Arbetsmiljö

Under första kvartalet 2021 introducerade Alfa-kassan ett system för hälso- och arbetsmiljöarbete, kallat för HealthWatch. Detta gjordes för att få ett bra verktyg i det långsiktiga systematiska arbetsmiljöarbetet inom hela organisationen.

Detta genomförs med hjälp av en kort frågeenkät som alla anställda ska besvara varje vecka och resultatet från enkäten sammanställs på enhetsnivå samt övergripande för att följa organisationens hälsoutveckling över tid. Verktøget gör det möjligt att agera och fånga upp tidiga signaler på ohälsa. Särskilt viktigt är det då många jobbar på distans.

Varje månad har respektive chef ett möte med sin enhet där det förs dialog kring vad som fungerar bra och vad som eventuellt kan förbättras och tillsammans diskuteras om någon åtgärd behövs.

Under 2021 har kassan även haft två större enkäter, så kallade Webb-QPS, som kartlägger hälsoläget på organisationen. Medarbetarna får omedelbar individuell återkoppling på den stora hälsoscreeningen.

Det kan till exempel vara hälsosamtal inom kost, träning, stresshantering alternativt en hälsokontroll. När enkäten avslutas blir enhetsresultatet tillgängligt för varje chef som sedan har en större genomgång även av detta resultat.



# Ekonomi

## Intäkter totalt

Kassans intäkter uppgick år 2021 till 341,3 mkr vilket ska jämföras med 305,8 mkr år 2020, en ökning av intäkter på 35,5 mkr (+11,6 %). De ökade intäkterna förklaras helt av Anslutnas avgifter, se nedan.

## Anslutnas avgifter

Intäkterna från anslutnas avgifter uppgick 2021 till 277 993 tkr vilket kan jämföras med 230 278 tkr ett år tidigare, vilket innebär en ökning på 47 715 tkr (+20,7 %) mellan åren. Att intäkterna ökat har sin huvudsakliga förklaring i att kassan ansökte om, och fick, IAF:s godkännande att höja månadsavgiften från 130 till 150 kr per månad från och med den 1 januari 2021. Ökningen har också sin förklaring i att kassan under nio av tolv månader redovisade fler anslutna än under föregående år.

## Avgifter från icke anslutna

Intäkterna från avgifter för icke anslutna (administrationsavgifter) uppgick till 2 785 tkr vilket ska jämföras med 2 931 tkr ett år tidigare. Minskningen i intäkter med 146 tkr (5 %) skedde trots att kassan efter en ansökan om höjning av avgiften fick ett beslut från IAF om att höja avgiften från 4 till 7 kr per ersättningsdag från och med den 3 maj 2021. Att intäkterna ändå minskade har sin förklaring i att antalet ersättningsdagar som genererar avgift sjönk. År 2021 var antalet ersättningsdagar 523 150 vilket är 214 842 (-29 %) färre än året dessförinnan, 737 992 ersättningsdagar.

## Ersättning från staten för icke anslutna

Under året erhöll kassan 58 714 tkr i finansiering för verksamheten för icke anslutna från statsbudgeten. Motsvarande belopp år 2020 var 57 916 tkr. Kassan har fått i uppdrag av staten att administrera grundersättning för de personer som inte är medlemmar i någon arbetslöshetskassa eller som inte har anslutit sig till kassan. Finansieringen av verksamheten för icke anslutna regleras i lag och avtal med staten. Finansieringen består dels av ersättning från staten, dels av administrationsavgifter.

## Övriga intäkter

Övriga intäkter uppgick till 1 834 tkr 2021. År 2020 var beloppet 14 648 tkr. Differensen mellan åren förklaras främst av att kassan, liksom övriga arbetslöshetskassor, fick engångsvisa medel från statsbudgeten 2020. För Alfa-kassan uppgick dessa medel till 13 599 kr.

## Finansieringsavgift

Arbetslöshetsersättningen finansieras av den arbetsmarknadsavgift som arbetsgivare och egenföretagare betalar till staten samt av arbetslöshetskassornas betalning av finansieringsavgifter till staten. Kassans kostnad för finansieringsavgiften uppgick till 151,2 (139,6) mkr.

## Administrationskostnader

I den ekonomiska redovisningen fördelas administrationskostnader på anslutna och icke anslutna som får bära sina egna kostnader. Fördelningen grundar sig på en identifiering av alla direkta kostnader som rör respektive uppdrag. Gemensamma kostnader fördelas utifrån tidmätningar i ärendehantering och overhead-kostnader fördelas med hälften lika mellan anslutna och icke anslutna. Den andra hälften fördelas utifrån tidmätningen.

Administrationskostnaderna uppgick till totalt 210,4 (180,1) mkr, varav 137,3 (111,1) mkr avser uppdraget för anslutna och 73,1 (69,0) mkr avser uppdraget för icke anslutna.

## Resultat och eget kapital

Årets resultat blev ett underskott på 20,0 (13,8) mkr. Årets resultat för verksamheten för anslutna blev ett underskott på 9,2 (11,6) mkr. Årets resultat i verksamheten för icke anslutna blev ett underskott på 10,8 (2,2) mkr.

Det egna kapitalet uppgår vid utgången av året till 189,2 (209,1) mkr. Av det upparbetade egna kapitalet kommer 138,7 (148,0) mkr från verksamheten för anslutna och 50,5 (61,2) mkr från verksamheten för icke anslutna.

# Fem år i sammandrag

Belopp i tkr	2017	2018	2019	2020	2021
Grundavgift från anslutna	171 325	183 637	193 806	230 278	277 993
Avgifter från icke anslutna	2 417	1 783	2 130	2 931	2 785
Ersättning från staten för icke anslutna	55 547	56 363	57 022	57 916	58 714
Statliga bidrag för arbetslöshetsersättning	859 938	884 793	1 083 595	1 820 401	1 692 180
Övriga intäkter	898	425	460	14 649	1 834
Summa intäkter	1 090 125	1 127 001	1 337 013	2 126 175	2 033 506
Administrationskostnader	-118 179	-114 937	-130 281	-180 094	-210 436
Finansieringsavgifter	-96 963	-102 724	-110 552	-139 565	-151 210
Finansiella poster	507	262	383	537	557
Övriga försäkringskostnader	-860 153	-884 989	-1 083 671	-1 820 865	-1 692 376
Årets resultat	15 337	24 613	12 892	-13 812	-19 959
<b>Balansräkning</b>	<b>2017-12-31</b>	<b>2018-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Anläggningstillgångar	44 830	43 382	42 664	45 571	30 988
Omsättningstillgångar	250 971	265 800	340 488	445 650	452 257
Eget kapital	185 451	210 063	222 955	209 143	189 183
genererat från verksamhet, anslutna	146 791	154 785	159 589	147 952	138 711
genererat från verksamhet, icke anslutna	38 659	55 277	63 365	61 191	50 472
Avsättningar	7 540	8 040	10 802	12 466	13 430
Kortfristiga skulder	102 810	91 079	149 396	269 613	280 631
Balansomslutning	295 801	309 182	383 152	491 221	483 246
Soliditet	63 %	68 %	58 %	43 %	39 %

# Arbetslöshetskassans bedömning om den framtida utvecklingen

---

Kassan gör ingen egen bedömning av den samhällsekonomiska utvecklingen men följer noga vad regeringen och dess expertorgan Arbetsförmedlingen, Konjunkturinstitutet och Statistiska centralbyrån gör för bedömningar.

Kassan gör däremot bedömningar om hur olika verksamhetsvolymmer kommer att utvecklas. Bland annat gör kassan bedömningen att andelen anslutna som får arbetslöshetsersättning kommer att bli 12 %.





# Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

---

Kassan kommer aktivt att fortsätta utveckla sin verksamhet och möta omvärldens och kundernas förväntningar på oss.

Framgångsfaktorerna kassan tar med sig från de senaste två åren är många och utöver övertidsarbete, nyanställningar och utbildning av fler handläggare samt hjälp från andra a-kassor har också robotiseringen av vissa moment i handläggningen varit viktig.

Under hösten 2022 kommer Våra sidor att implementeras hos kassan. I och med införandet ökar kassans digitalisering ytterligare och flera processer automatiseras. Då kassan ser att det fungerar och fyller viktiga behov för kunderna kommer kassans digitala utvecklingsresa att fortsätta.

Under året kommer kassan även att intensifiera arbetet med intern styrning och kontroll och ett steg i den riktningen är tillsättningen av en chefsjurist och uppstart av en juridikenhet.

***Under hösten 2022 kommer Våra sidor att implementeras hos kassan.***



## Finansiella delar

---



# Resultaträkning

	2021	2021	2021	2020	2020	2020
	Icke anslutna	Anslutna	Totalt	Icke anslutna	Anslutna	Totalt
<b>INTÄKTER</b>						
Not 1 Anslutnas avgifter	-	277 993	277 993	-	230 278	230 278
Avgifter från icke anslutna	2 785	-	2 785	2 931	-	2 931
Ersättning från staten för icke anslutna	58 714	-	58 714	57 916	-	57 916
Not 2 Övriga intäkter	719	1 114	1 834	5 859	8 790	14 649
<b>SUMMA INTÄKTER</b>	<b>62 218</b>	<b>279 107</b>	<b>341 326</b>	<b>66 706</b>	<b>239 068</b>	<b>305 774</b>
<b>ADMINISTRATIONS- KOSTNADER</b>						
Not 3 Personalkostnader	-50 524	-86 313	-136 837	-43 925	-63 117	-107 042
Not 4 Övriga extra kostnader	-21 736	-49 686	-71 422	-24 206	-46 669	-70 875
Avskrivningar enligt plan	-838	-1 339	-2 177	-884	-1 294	-2 177
<b>SUMMA ADMINISTRATIONS- KOSTNADER</b>	<b>-73 098</b>	<b>-137 338</b>	<b>-210 436</b>	<b>-69 015</b>	<b>-111 079</b>	<b>-180 094</b>
<b>Resultat före avgifter till staten</b>	<b>-10 880</b>	<b>141 769</b>	<b>130 889</b>	<b>-2 309</b>	<b>127 988</b>	<b>125 680</b>
<b>AVGIFTER TILL STATEN</b>						
Finansieringsavgift	-	-151 210	-151 210	-	-139 565	-139 565
<b>SUMMA AVGIFTER TILL STATEN</b>	<b>-</b>	<b>-151 210</b>	<b>-151 210</b>	<b>-</b>	<b>-139 565</b>	<b>-139 565</b>
<b>Resultat före finansiella poster</b>	<b>-10 880</b>	<b>-9 441</b>	<b>-20 321</b>	<b>-2 309</b>	<b>-11 576</b>	<b>-13 885</b>

	2021	2021	2021	2020	2020	2020	
	Icke anslutna	Anslutna	Totalt	Icke anslutna	Anslutna	Totalt	
<b>FINANSIELLA POSTER</b>							
Not 5	Finansiella intäkter	215	343	558	216	321	537
	Finansiella kostnader	0	0	-1	0	0	-1
<b>SUMMA FINANSIELLA POSTER</b>							
		<b>215</b>	<b>343</b>	<b>557</b>	<b>216</b>	<b>321</b>	<b>537</b>
<b>Resultat före poster arbetslöshetsförsäkringen</b>							
		<b>-10 665</b>	<b>-9 098</b>	<b>-19 763</b>	<b>-2 093</b>	<b>-11 255</b>	<b>-13 348</b>
<b>POSTER ARBETSLÖSHETS- FÖRSÄKRINGEN</b>							
Not 6	Statliga bidrag till arbetslöshetsersättning	192 533	1 499 647	1 692 180	255 695	1 564 706	1 820 401
Not 7	Kostnad arbetslöshetsersättning	-192 533	-1 499 647	-1 692 180	-255 695	-1 564 706	-1 820 401
	Kostnad ej statsbidrags- berättigad arbetslöshetsersättning	-53	-143	-196	-82	-382	-464
<b>SUMMA POSTER ARBETSLÖSHETS- FÖRSÄKRINGEN</b>							
		<b>-53</b>	<b>-143</b>	<b>-196</b>	<b>-82</b>	<b>-382</b>	<b>-464</b>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>							
		<b>-10 718</b>	<b>-9 241</b>	<b>-19 959</b>	<b>-2 175</b>	<b>- 11 637</b>	<b>-13 812</b>



# Balansräkning

	2021-31-21	2020-31-12
<b>TILLGÅNGAR</b>		
<b>Anläggningstillgångar</b>		
Not 8 <b>MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR</b>		
Inventarier	5 013	5 113
Ombyggnation annan fastighet	-	-
Konst	303	303
Pågående nyanläggningar avseende materiella anläggningstillgångar	5 672	-
<b>MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR</b>	<b>10 988</b>	<b>5 416</b>
Not 9 <b>FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR</b>		
Andra långfristiga värdepappersinnehav	20 000	40 155
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>30 988</b>	<b>45 571</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>		
<b>FORDRINGAR</b>		
Fordringar statligt bidrag till arbetslöshetsersättning	207 765	179 038
Not 10 Fordringar felaktig arbetslöshetsersättning	13 426	12 466
Fordringar ränta återkrav felaktig arbetslöshetsersättning	703	527
Fordringar anslutningsavgifter	3 524	3 488
Not 11 Övriga fordringar	37 384	52 648
Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	5 967	5 313
<b>KASSA OCH BANK</b>	<b>183 484</b>	<b>192 170</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>452 253</b>	<b>445 650</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>483 241</b>	<b>491 222</b>

	2021-31-21	2020-31-12
<b>EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER</b>		
Not 13 EGET KAPITAL		
Eget kapital vid årets början	209 143	222 955
Årets resultat	-19 959	-13 812
<b>SUMMA EGET KAPITAL</b>	<b>189 184</b>	<b>209 143</b>
AVSÄTTNINGAR		
Not 14 Avsättning felaktig arbetslöhetsersättning	13 426	12 466
<b>SUMMA AVSÄTTNINGAR</b>	<b>13 426</b>	<b>12 466</b>
SKULDER		
Skulder arbetslöhetsersättning	207 765	179 038
Skulder finansieringsavgift	12 634	12 808
Leverantörsskulder	6 234	6 713
Not 15 Övriga skulder	37 203	53 080
Not 16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	16 796	17 975
<b>SUMMA SKULDER</b>	<b>280 631</b>	<b>269 613</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER</b>	<b>483 241</b>	<b>491 222</b>

# Noter och redovisningsprinciper

---

Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med lagen om arbetslöshetskassor, IAF:s föreskrifter, bokföringslagen samt årsredovisningslagen i tillämpliga delar. Uppställningsformen för Balans- och resultaträkning är anpassad efter IAF:s föreskrift IAFFS 2018:1.

Samtliga belopp är angivna i tkr om inte annat anges.

## Intäkter

Anslutningsavgifter redovisas såsom intäkt i den period som anslutningsavgiften avser.

Avgifter från icke anslutna baseras på utbetald ersättningsdag och intäktsförs då utbetalning sker. Ersättning från staten för icke anslutna redovisas såsom intäkt i den period som ersättningen avser.

## Avgifter till staten

Arbetslöshetskassan redovisar kostnad för finansieringsavgift enligt erhållen debitering från myndigheten för räkenskapsårets kalendermånader.

## Statligt bidrag till arbetslöshetsersättning och kostnad arbetslöshetsersättning

Statligt bidrag till arbetslöshetsersättning och kostnad arbetslöshetsersättning som är hänförlig till räkenskapsåret redovisas som intäkt respektive kostnad oavsett tidpunkt för betalning i enlighet med IAF:s föreskrifter.

## Fordringar och avsättning felaktig arbetslöshetsersättning

I enlighet med IAF:s föreskrift värderas fordringar och avsättning felaktig arbetslöshetsersättning till det belopp som beräknas bli betalt.

## Övriga fordringar

Övriga fordringar upptas till det belopp som beräknas bli betalt.



## Overheadkostnader

Alfa-kassans overheadkostnader fördelas till hälften lika på anslutna respektive icke anslutna, samt till hälften proportionellt efter fastställd nyckel. De anslutnas andel av övriga kostnader som varken är direkt hänförliga till anslutna eller till icke anslutna har fördelats enligt månadsvis fastställda procenttal. De fastställda procenttalen är grundade på tidmätning. Under året har denna andel i genomsnitt varit 64 (61) % för anslutna och 36 (39) % för icke anslutna.

## Avskrivningsprinciper

De materiella anläggningstillgångarna avskrivs systematiskt över bedömd ekonomisk livslängd vilken för datorutrustning och övriga anläggnings-tillgångar uppskattats till 36 respektive 60 månader samt för ombyggnadskostnader till 48 månader. Linjär avskrivning tillämpas.

	2021	2021	2021	2020	2020	2020	
	Icke anslutna	Anslutna	Totalt	Icke anslutna	Anslutna	Totalt	
Not 1	<b>Anslutnas avgifter</b>						
	Avgifter från anslutna	-	277 993	277 993	-	230 278	230 278
	<b>SUMMA ANSLUTNAS AVGIFTER</b>	<b>-</b>	<b>277 993</b>	<b>277 993</b>	<b>-</b>	<b>230 278</b>	<b>230 278</b>
Not 2	<b>Övriga intäkter</b>						
	Avgifter vid indrivning	260	308	568	206	111	318
	Statligt bidrag (särskild stöd pandemi)	-	-	-	5 345	8 215	13 559
	Statligt bidrag (förhindra felaktiga utbetalningar)	290	515	804	-	-	-
	Ersättning för höga sjuklönekostnader	124	210	334	307	464	772
	Övrigt	45	81	127	1	1	1
	<b>SUMMA ÖVRIGA INTÄKTER</b>	<b>719</b>	<b>1 114</b>	<b>1 834</b>	<b>5 859</b>	<b>8 790</b>	<b>14 650</b>
Not 3	<b>Medeltal anställda årsarbetare</b>						
			<b>217</b>			<b>164</b>	
	Kvinnor		162			119	
	Män		55			45	
	Löner och andra ersättningar, styrelse och kassaföreståndare		2 006			3 555	
	Löner och andra ersättningar, övriga anställda		86 737			65 188	
	Sociala avgifter enligt lag och avtal		29 969			22 374	
	Pensionskostnader, kassaföreståndare		481			795	
	Pensionskostnader, övriga anställda		12 114			7 023	
	<b>Fördelning mellan män och kvinnor i styrelsen inkl. suppleanter</b>						
	Kvinnor		5			5	
	Män		6			6	

	2021	2021	2021	2020	2020	2020
	Icke anslutna	Anslutna	Totalt	Icke anslutna	Anslutna	Totalt
<b>Fördelning mellan män och kvinnor i ledningen</b>						
Kvinnor			2			1
Män			2			3
Not 4	<b>Övriga externa kostnader</b>					
Befarade och konstaterade förluster från anslutna	-	-2 425	-2 425	-	-2 341	-2 341
Övriga externa kostnader	-21 736	-47 261	-68 997	-24 206	-44 328	-68 534
<b>SUMMA ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER</b>	<b>-21 736</b>	<b>-49 686</b>	<b>-71 422</b>	<b>-24 206</b>	<b>-46 669</b>	<b>-70 875</b>
Not 5	<b>Finansiella intäkter</b>					
Ränta på återkrav felaktig ersättning	191	253	444	194	240	434
Övriga ränteintäkter	24	90	114	22	81	103
<b>SUMMA FINANSIELLA INTÄKTER</b>	<b>215</b>	<b>343</b>	<b>558</b>	<b>216</b>	<b>321</b>	<b>537</b>
Not 6	<b>Statligt bidrag till arbetslöshetsersättning</b>					
Statligt bidrag till arbetslöshetsersättning	194 034	1 481 883	1 675 917	250 459	1 507 337	1 757 795
Periodiserat statligt bidrag till arbetslöshetsersättning	3 329	25 399	28 727	10 688	64 280	74 968
Återbetald ersättning till Arbetsförmedlingen	-4 412	-7 092	-11 504	-4 272	-6 419	-10 691
Förändring värdering av avsättning felaktig arbetslöshetsersättning	-417	-542	-959	-1 179	-492	-1 671
<b>SUMMA STATLIGA BIDRAG</b>	<b>192 533</b>	<b>1 499 647</b>	<b>1 692 180</b>	<b>255 695</b>	<b>1 564 706</b>	<b>1 820 401</b>
Not 7	<b>Kostnad arbetslöshetsersättning</b>					
Utbetald arbetslöshetsersättning	194 034	1 481 883	1 675 917	250 459	1 507 337	1 757 796
Periodiserad arbetslöshetsersättning	3 329	25 399	28 727	10 688	64 280	74 968
Återbetald ersättning från ersättningstagare	-4 412	-7 092	-11 504	-4 272	-6 419	-10 691
Förändring värdering av fordran felaktig arbetslöshetsersättning	-417	-542	-959	-1 179	-492	-1 671
<b>SUMMA ARBETSLÖSHETS-ERSÄTTNING</b>	<b>192 533</b>	<b>1 499 647</b>	<b>1 692 180</b>	<b>255 695</b>	<b>1 564 706</b>	<b>1 820 401</b>



	2021-12-31	2020-12-31
Not 8 <b>Inventarier</b>		
Anskaffningsvärde vid årets början	17 771	12 727
Årets inköp	2 077	5 044
Årets utrangeringar	-554	-
Anskaffningsvärde vid årets slut	19 294	17 771
Ackumulerade avskrivningar vid årets början	-12 658	-10 481
Årets avskrivningar inventarier	-2 177	-2 177
Årets utrangeringar/försäljningar	554	-
Ackumulerade avskrivningar vid årets slut	-14 281	-12 658
<b>SUMMA INVENTARIER</b>	<b>5 013</b>	<b>5 113</b>
<b>Ombyggnation annans fastighet</b>		
Anskaffningsvärde vid årets början	4 478	4 478
Årets ombyggnationer på annans fastighet	-	-
Årets utrangeringar	-3 791	-
Anskaffningsvärde vid årets slut	687	4 478
Ackumulerade avskrivningar vid årets början	-4 478	-4 478
Årets avskrivningar ombyggnation annans fastighet	-	-
Årets utrangeringar/försäljningar	3 791	-
Ackumulerade avskrivningar vid årets slut	-687	-4 478
<b>SUMMA OMBYGGNATION ANNANS FASTIGHET</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

	2021-12-31	2020-12-31
<b>Konst</b>		
Anskaffning vid årets början	303	303
Årets inköp och försäljningar	-	-
Konst vid årets slut	303	303
<b>SUMMA KONST</b>	<b>303</b>	<b>303</b>
<b>Pågående nyanläggningar avseende materiella anläggningstillgångar</b>		
Anskaffningsvärde vid årets början	-	-
Årets inköp	5 672	-
Anskaffningsvärde vid årets slut	5 672	-
<b>SUMMA PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR AVSEENDE MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR</b>	<b>5 672</b>	<b>-</b>
Not 9 <b>Långfristiga placeringar i värdepapper</b>		
Ingående bokförda värden	40 155	40 115
Årets förändringar		
Köp av värdepapper	-	40
Omklassificeringar	-20 155	-
Inlösen av värdepapper	-	-
Utgående bokförda värden	20 000	40 155
<b>SUMMA LÅNGFRISTIGA PLACERINGAR</b>	<b>20 000</b>	<b>40 155</b>
Marknadsvärde långfristiga placeringar	20 726	40 823

	2021-12-31	2020-12-31
Not 10 <b>Fordringar felaktig arbetslöshetsersättning</b>		
Ingående ackumulerade fordringar	12 466	10 802
Årets tillkommande fordringar	17 072	16 531
Årets inbetalningar	-11 924	-10 691
Årets eftergiftsbeslut	-948	-921
Osäkra fordringar	-3 241	-3 254
Utgående fordringar felaktig arbetslöshetsersättning	13 426	12 466
<b>SUMMA FORDRAN FELAKTIG ARBETSLÖSHETSERSÄTTNING</b>	<b>13 426</b>	<b>12 466</b>
Not 11 <b>Övriga fordringar</b>		
Källskatt arbetslöshetsersättningen	34 999	50 774
Övriga fordringar	2 385	1 874
<b>SUMMA ÖVRIGA FORDRINGAR</b>	<b>37 384</b>	<b>52 648</b>
Not 12 <b>Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>		
Upplupen ränteintäkt	-	1
Förutbetalda hyror	2 384	2 405
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	3 583	2 908
<b>SUMMA FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER</b>	<b>5 967</b>	<b>5 313</b>

	2021	2021	2021	2020	2020	2020
	Icke anslutna	Anslutna	Totalt	Icke anslutna	Anslutna	Totalt
Not 13 <b>Eget kapital</b>						
Ingående balans	61 190	147 952	209 143	63 366	159 589	222 955
Årets resultat	-10 718	-9 241	-19 959	-2 175	-11 637	-13 812
<b>SUMMA EGET KAPITAL</b>	<b>50 472</b>	<b>138 711</b>	<b>189 184</b>	<b>61 190</b>	<b>147 952</b>	<b>209 143</b>
Not 14 <b>Avsättning felaktig arbetslöshetsersättning</b>						
Ingående avsättningar			12 466			10 802
Årets tillkommande avsättningar			17 072			16 531
Årets betalningar			-11 924			-10 691
Årets eftergiftsbeslut			-948			-921
Justering till följd av osäkra fordringar			-3 241			-3 254
Utgående avsättningar			13 426			12 466
<b>SUMMA AVSÄTTNING FELAKTIG ARBETSLÖSHETSERSÄTTNING</b>			<b>13 426</b>			<b>12 466</b>
Not 15 <b>Övriga kortfristiga skulder</b>						
Källskatt arbetslöshetsersättning			34 999			50 774
Övriga skulder			2 204			2 306
<b>SUMMA ÖVRIGA KORTFRISTIGA SKULDER</b>			<b>37 203</b>			<b>53 080</b>
Not 16 <b>Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</b>						
Upplupen semesterlöneskuld			7 336			5 728
Upplupen arbetsgivaravgift			2 314			2 336
Särskild löneskatt på pensionskostnader			4 477			3 236
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter			2 669			6 675
<b>SUMMA UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER</b>			<b>16 796</b>			<b>17 975</b>

Ljusdal den 23 mars 2022

Olle Åkerlund  
*Ordförande*

Salka Börjesson Eynon  
*Vice ordförande*

Thomas Gustafsson

Elin Landell

David Grepo

Maria Sveder

Ylva Hoffman

Frank Svensson

Katrin Dal  
*Kassaföreståndare*

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Johan Rönnkvist  
*Auktoriserad revisor*

Lars Sahlsten  
*Förtroendevald revisor*

Wolfgang Ramstedt  
*Förtroendevald revisor*



# Revisionsberättelse

---



# Revisionsberättelse

---

Till föreningsstämman i Arbetslöshetskassan Alfa, org.nr 816400-5236

## Rapport om årsredovisningen

### Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Arbetslöshetskassan Alfa för år 2021. Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen, lag om arbetslöshetskassor, Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringens föreskrifter om arbetslöshetskassor och arbetslöshetskassans stadgar och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av arbetslöshetskassans finansiella ställning per den 31 december 2021 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen, lag om arbetslöshetskassor, Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringens föreskrifter om arbetslöshetskassor och arbetslöshetskassans stadgar. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

### Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisions sed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten *Den auktoriserade revisorns ansvar* samt *De förtroendevalda revisorernas ansvar*.

Vi är oberoende i förhållande till arbetslöshetskassan enligt god revisions sed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

### Styrelsens och kassaföreståndarens ansvar

Det är styrelsen och kassaföreståndaren som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen, lag om arbetslöshetskassor, Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringens föreskrifter om arbetslöshetskassor och arbetslöshetskassans stadgar. Styrelsen och kassaföreståndaren ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och kassaföreståndaren för bedömningen av arbetslöshetskassans förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och kassaföreståndaren avser att likvidera arbetslöshetskassan, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

### Den auktoriserade revisorns ansvar

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisions sed i Sverige. Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisions sed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen.

Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför gransknings-åtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar jag mig en förståelse av den del av arbetslöshetskassans interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och kassaföreståndarens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och kassaföreståndaren använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om arbetslöshetskassans förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en arbetslöshetskassa inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

#### *De förtroendevalda revisorernas ansvar*

Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen, lag om arbetslöshetskassor och Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringens föreskrifter om arbetslöshetskassor och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av arbetslöshetskassans resultat och ställning.

## **Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar**

### *Uttalanden*

*Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och kassaföreståndarens förvaltning för Arbetslöshetskassan Alfa för år 2021.*

*Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter och kassaföreståndaren ansvarsfrihet för räkenskapsåret.*

### *Grund för uttalande*

*Vi har utfört revisionen enligt god revisions sed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorernas ansvar. Vi är oberoende i förhållande till arbetslöshetskassan enligt god revisors sed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkes-etiska ansvar enligt dessa krav.*

*Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.*

### *Styrelsens och kassaföreståndarens ansvar*

Det är styrelsen och kassaföreståndaren som har ansvaret för förvaltningen.

### *Revisorernas ansvar*

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller kassaföreståndaren i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot arbetslöshetskassan.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisions sed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot arbetslöshetskassan.

Som en del av en revision enligt god revisions sed i Sverige använder den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella bedömning och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för arbetslöshetskassans situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Stockholm, den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Johan Rönnkvist  
Auktoriserad revisor

Lars Sahlsten  
Förtroendevald revisor

Wolfgang Ramstedt  
Förtroendevald revisor



**Alfa•**  
kassan

Till oss är alla välkoma!



Våra kontor hittar du på följande adresser:

Löfströms Allé 5, 172 66 Sundbyberg

Färgerigatan 2, 623 50 Hemse

Bokhandlargränd 8, 827 32 Ljusdal

Åsboholmsgatan 6, 504 51 Borås

Besök vår webbplats [www.alfakassan.se](http://www.alfakassan.se)